СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]19.03.2019							                      №129

О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области РЕШИЛ:
	1. Передать с 1 апреля по 31 декабря 2019 года органам местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области осуществление полномочий по решению следующих вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, в бюджет Первомайского района Оренбургской области:
-осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;
2. Администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области заключить с администрацией Первомайского района Оренбургской области соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в соответствии с пунктом  1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию по вопросам социальной политики и местного самоуправления
4. Настоящее решение подлежит  обнародованию в установленном порядке.

Глава муниципального образования
Первомайский сельсовет						      В.Б. Фельдман